



Hier ist Heimat.

KW 16 | Gültig vom 15.04. bis 20.04.2024



Gustavo Gusto
GmbH & Co. KG

Gustavo Gusto Pizza

verschiedene Sorten
460-g-Packung

8,45/1 kg

**KONSUM
KNÜLLER!**

3,89



Unsere Marktstandorte finden Sie
hier: www.konsum.de/standorte



**Bonduelle
Crunchy Mix
oder Insalata Mix**

175-/150-g-Beutel
9,09/10,60/1 kg

Aktion

1,59



**Mars
BE-Kind Riegel**

perfekt als Snack
für Zwischendurch
40-g-Packung
42,25/1 kg

Aktion

1,69



Bio Filinchen

Dinkel
75-g-Packung
13,19/1 kg

Aktion

0,99



Himbeeren

Marokko/Spanien
KL.1
125-g-Schale
20,00/1 kg

Aktion

2,50



**Hengstenberg
Oro di Parma**

Tomaten stückig
400-g-Packung
4,22/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,69



**Kühne
Made for Meat**

BBQ Smoked Pepper Sauce
Rauchige Sauce zum Grillen,
Dippen und Marinieren
235-ml-Flasche
8,29/1 l
und weitere Sorten

Aktion

1,95



TOGAZ
Frische kommt an.

Naschtomaten

Thüringen
KL.1
250-g-Becher
9,00/1 kg

Aktion

2,25



**Saupiquet
Thunfisch Stücke**

naturale ohne Öl oder
in Sonnenblumenöl
185-g-Dose
Abtropfgewicht 140 g
19,92/1 kg

Aktion

2,79



**Böklunder
Würstchen**

Frankfurter Art oder
Wiener Würstchen
im Saltling
5 Stück
210-g-Glas
15,66/1 kg

Aktion

3,29



**Kunella Feinkost
Spreewälder
Bio Leinöl**

kaltgepresst
250-ml-Flasche
13,16/1 l



Aktion

3,29

Für Sie das Beste: vegan & bio!

Lebensmittel aus kontrolliert biologischem Anbau oder vegane Spezialitäten? Worauf Sie auch Wert legen – sorgsam wählen wir unsere Produkte nach Ihren Wünschen aus. Ihr Lieblingsprodukt finden Sie in unserer vielfältigen Auswahl.



**Wiltmann
Bio Geflügel-Lyoner**

grob oder fein
80-g-Packung
24,87/1 kg



Aktion

1,99

vegan

Sachsen



**nucao
fruits Crunchy
Strawberries**

50-g-Packung
39,80/1 kg
und weitere Sorten



Aktion

1,99

Hergestellt aus Vollmilch von kontrolliert biologisch wirtschaftenden Höfen. Durch die langsame Reifung des frischen Rahms ergibt sich ein unnachahmlich feiner Geschmack.



**Biogreno
Sauerrahmbutter**

250-g-Stück
10,60/1 kg



Aktion

2,65

Der Greco Bio-Feta ist ideal zum Verfeinern von Salaten, für Pasta aller Art oder den würzigen Genuss zwischendurch. Ohne Gentechnik, mit 100% Milch aus Griechenland.



**Greco
Bio-Feta**

48% Fett i.Tr.
150-g-Packung
18,59/1 kg



Aktion

2,79

vegan



**bioZentrale
Mais Ecken Natur**

90-g-Packung
19,88/1 kg



Aktion

1,79

Aktion

9,60

Vita Cola*
Erfrischungs-
getränke oder
Limonaden

verschiedene Sorten
1-L-Flasche
0,80/1 l | zzgl. 0,15 Pfand/Flasche
oder Kasten, 12 x 1-L-Flasche
0,79/1 l | zzgl. 3,30 Pfand/Kasten



Aktion

0,80

* koffeinhaltiges Getränk

Eckes
Hohes C

verschiedene Sorten
1,0-L-Flasche, DPG
1,89/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Flasche



Aktion

1,89



Coca Cola
Vio Bio

Limonade
verschiedene Sorten
1-L-Flasche
1,49/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Flasche



Aktion

1,49



Hop House 13

Lagerbier
Packung, 6 x 0,33-L-Flasche
2,52/1 l
zzgl. 0,48 Pfand/Packung

Aktion

4,99



San Miguel

original spanisches Bier
Packung, 6 x 0,33-L-Flasche
2,52/1 l
zzgl. 0,48 Pfand/Packung

Aktion

4,99



Paulaner
Weißbier oder
Natur-Radler

verschiedene Sorten
Kasten, 20 x 0,5-L-Flasche
1,59/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

15,99



Moselland
Dr. Faust
Weine

verschiedene Rebsorten
Deutschland
trocken oder halbtrocken
weiß, rot oder rosé
0,75-L-Flasche
6,65/1 l

Aktion

4,99



Vernaccia
di San Gimignano

Italien
trocken
weiß
0,75-L-Flasche
7,98/1 l

Aktion

5,99



Les Grand
Chais de France
Grand Sud

Grand Sud
verschiedene Sorten
1-L-Flasche
4,44/1 l

Aktion

4,44



ECHTE HANDWERKSKUNST
AUS DER REGION

Dürrröhrsdorfer Gerichte im Glas



NEU

500g
je Glas

www.duerrroehrsdorfer.de



**Loacker
Classic**
175-g-Packung
11,37/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,99

Backshop Sachsen



Sonntagsbrötchen
65-g-Stück
2,92/1 kg

Aktion

0,19

Sachsen



**Harry
Dinkel Sandwich**
375-g-Packung
4,50/1 kg

Aktion

1,69



**Super Barbecue
Marshmallows**
300-g-Packung
5,96/1 kg

Aktion

1,79



**Caotina
Noir, Kakao
oder Blanc**
500-g-Dose
13,32/1 kg

Aktion

6,66



**Mackays
Fruchtaufstriche**
verschiedene Sorten
340-g-Glas
8,79/1 kg

Aktion

2,99



Leibniz Choco
verschiedene Sorten
125-g-Packung
14,32/1 kg

Aktion

1,79



**Coppentrath & Wiese
Lust auf Kuchen
Erdbeer-Frischkäse**
gefroren
550-g-Packung
6,34/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

3,49

vegan



**Frosta
Gemüse Pfanne**
verschiedene Sorten
gefroren
480-g-Packung
5,60/1 kg

Aktion

2,69



Vino
2024

ERLEBEN SIE MIT UNS:

Vino 2024 – lange Nacht der Weine

Seien Sie dabei, wenn in der Neustädter Markthalle zahlreiche Winzer und Handelsagenturen ihre vortrefflichen Weine und Sekte präsentieren und sie zum Probieren anbieten.

Abgerundet wird das Programm an diesem Abend durch zahlreiche Gau-
menfreuden und Live-Musik.

Wann: Freitag, 25.10.2024 ab 18 Uhr
Wo: Neustädter Markthalle Dresden
Ticket: 49,00 €

Jetzt Tickets online
bestellen unter
konsum-genusswelt.de



Wir sind Feinkost!

Internationale Produkte aus ökologischem Anbau

Unser Genussversprechen

- 100% ökologisch
- Natürlicher Geschmack
- Regionaltypische, traditionelle Rezepturen
- Besondere Produkte und Zutaten



www.bio-gourmet.com

Theke

Sachsen



**Dürrröhrsdorfer
rauchfrischer
Knacker ohne Darm**
ab Donnerstag erhältlich
100 g | 16,90/1 kg

Aktion

1,69

*Wir
beraten Sie
gern!*

*Delikate Steaks, aromatischer
Käse, frischer Fisch: An den Frische-
theken in unseren KONSUM-
und Frida-Märkten finden Sie unsere
beste Auswahl. Hier trifft Frische
auf Qualität.*

Theke

Sachsen



**Dr. Doerr
Brathähnchensalat**

Brathähnchenfiletstreifen mit
Tomaten, Zwiebeln und Lauch,
mit Kräuter-Remoulade abgerundet
100 g | 16,90/1 kg

Aktion

1,69

Theke



**Rinder-
Pökelzunge**
100 g | 9,90/1 kg

Aktion

0,99

Theke



**Hein
Toskanischer
Mediterraner
Keulenschinken**

mit sonnengereiften Pinienkernen
und italienischen Kräutern
ummantelt
100 g | 22,90/1 kg

Aktion

2,29

Theke



**Holsteiner
Putenbrust**

magere Putenbrust
geräuchert und gegart
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99



**Reinert
Schinken Nuggetz**
150-g-Packung
19,93/1 kg

Aktion

2,99

Sachsen



**Dürrröhrsdorfer
Bierschinken**

100-g-Packung
16,90/1 kg

Aktion

1,69

Sachsen



**Ceus
Sächsische Flecke**

420-g-Rolle
4,73/1 kg

Aktion

1,99



Bauer
Der Große
Fruchtyoghurt
3,5% Fett
verschiedene Sorten
250-g-Becher
3,20/1 kg

Aktion

0,80



Weihenstephan
Fruchtquark
verschiedene Sorten
500-g-Becher
3,90/1 kg

Aktion

1,95



Dr. Oetker
Sahne-Pudding
oder Grießpudding
verschiedene Sorten
500-g-Becher
4,00/1 kg

Aktion

2,00



Rana
Tortelloni
verschiedene Sorten
250-g-Packung
11,16/1 kg

Aktion

2,79



Mövenpick
Iced Coffee
Cappuccino oder Macchiato
200-g-Becher
6,45/1 kg

Aktion

1,29



Milram
Gewürzquark
verschiedene Sorten
185-g-Becher
5,40/1 kg

Aktion

1,00



Kerrygold
Cheddar
In Scheiben
herzhaft oder mild würzig
48% Fett i.Tr.
150-g-Packung
17,26/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

2,59

Theke



Roucoulons
noix
55% Fett in Tr.
125-g-Stück
23,92/1 kg

Aktion

2,99

Theke



Käse aus der Schweiz
Emmentaler AOP
mind. 45% Fett i.Tr.
Schweizer Original
100 g | 22,90/1 kg

Aktion

2,29

Sachsen

Die Rochlitzer Pastasauce Bolognese wird nach altbewährten Rezepturen unter Einsatz frischer, heimischer Zutaten hergestellt – direkt von der Rochlitzer Fleisch- und Wurstwaren AG.

Rochlitzer Pastasauce

Bolognese oder Carbonara

oder Rochlitzer Tomatensoße

fruchtiger Geschmack
400-g-Glas
7,47/1 kg



Aktion

2,99

Sachsen



Nudossi

Kakao Creme ohne Palmöl

300-g-Glas
8,96/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

2,69

Sachsen



Korch

Radeberger Metzger-Kochschinken

120-g-Packung
19,08/1 kg

Aktion

2,29

Sachsen



Korch

Würstchen Sticks

8 x 25 g
200-g-Packung
11,45/1 kg

Aktion

2,29

Sachsen



Zetti

Edel Bitter Schokolade

verschiedene Sorten
100-g-Tafel
11,10/1 kg

Aktion

1,11

Sachsen



Döbelner

Bockwurst

5 x 80 g-Glas
im Naturdarm
9,47/1 kg

Aktion

3,79

Sachsen



Radeberger Pilsner

0,5-l-Dose
1,78/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Dose

Aktion

0,89

Sachsen



Hoflößnitz Bio Cabernet Rosé

Sachsen trocken
rosé
0,75-l-Flasche
17,31/1 l



Aktion

12,99

Sachsen



Sachsenmilch
Unser Leichter

1,8% Fett
verschiedene Sorten
125-g-Becher
2,40/l kg

Aktion

0,30

KONSUM-Spezialist
Marko Schirmer
besuchte die Schweine
im Stroh.



Sachsen



Sachsenland
Quark Creme

verschiedene Sorten
180-g-Becher
4,38/l kg

Aktion

0,79

Sachsen



Käse Lehmann
Leipziger
Auwaldcreme

mit Bärlauch
verschiedene Sorten
150-g-Becher
15,66/l kg

Aktion

2,35

Mit Herkunfts-Garantie

Unser Schweinefleisch kommt ausschließlich von regional aufgewachsenen Strohschweinen.

Feinstes Fleisch vom regionalen Strohschwein in unseren Frischetheken!

Neben Frische und Qualität spielt der regionale Bezug für uns bei der sorgfältigen Auswahl unserer Produkte für das Marktsortiment eine große Rolle. Bei unserer Suche sind wir wieder fündig geworden und freuen uns, dass ein neues Produkt in unsere Frischetheken Einzug gehalten hat: qualitativ hochwertiges Strohschwein-Fleisch aus unserer Region.

Das Besondere am Strohschwein-Fleisch ist die Art der Haltung: Die Tiere kommen während der Aufzucht in den Genuss artgerechter Haltung auf Stroh und haben aus-

reichend Liege- & Spielflächen in unterschiedlichen Aufenthaltsbereichen zur Verfügung. Die in angemessenen Großgruppen gehaltenen Schweine haben so genügend Raum zum Spielen, Kuscheln und Wühlen.

Diese Art der Haltung wirkt sich natürlich auch auf den Geschmack des Fleisches aus. Es ist deutlich aromatischer und hat eine zarte, dichtere Textur. Das Fleisch verliert beim Garen deutlich weniger Wasser und behält dadurch eine angenehme, volle Aromatik für vollendeten Genuss auf dem Teller.

Viel Freude beim Ausprobieren!



JETZT
DFB-MUESLI
KAUFEN UND
GEWINNEN*!

mymuesli



© 2023, DFB

++ GEWINNSPIEL ++

DU BIST EIN WAHRER

DFB-FAN?

Dann versuch Dein Glück und nimm
am Gewinnspiel teil!

Wir verlosen **100 DFB-Fan-Pakete**
und **5 signierte Müslidosen.**

*Teilnahmebedingungen unter mymuesli.com/gewinnspiel



vegan



Jean & Len
Sonnenspray

LSF 30
sensitiv
250-ml-Flasche
39,96/1 l
und weitere Sorten

Aktion

9,99



Signal
Milchzahn-Gel
oder Zahnbürste

bis 6 Jahre
50-ml-Tube/Packung
25,80/1 l

Aktion

1,29



Regina
Kamille-
Toilettenpapier

3-Lagig
8 x 150 Blatt
Packung

Aktion

2,99

Gültig vom 15.04. bis 20.04.2024 | KW16

KONSUM

Frida

Unsere KONSUM-Märkte im Überblick:

Dresden: Alaunstraße 21 · Blasewitzer Straße 78 · Boltenhagener Straße 71 · Dresdner Straße 45 · Fetscherstraße 25 · Hüblerstraße 8 (Schiller Galerie) · Karcherallee 1 · Leubnitzer Straße 8 · Löwenhainer Straße 2 · Löscherstraße 20 · Merianplatz 4 (SachsenForum) · Metzgerstraße 1 (Neustädter Markthalle) · Münchner Straße 38 · Nürnberger Straße 28 · Pfotenhauerstraße 7 · Pillnitzer Landstraße 34a · Prager Straße 15 (CentrumGalerie) · Räcknitzhöhe 33 · Salzburger Straße 6 · Schandauer Straße 46 · Spitzwegstraße 48 · Ullersdorfer Platz 1B · Waldschlößchenstraße 2 · **Bannwitz:** Pottverweg 2A · **Boxdorf:** Waldteichstraße 15 · **Pirna:** Rottwerndorfer Straße 43 · **Radebeul:** Meißner Straße 116

Unsere Frida-Märkte im Überblick:

Dresden: Lahmannring 19 · Lockwitzer Straße 15 · Tolkwitzer Straße 38 · **Plauen:** Postplatz 1

Impressum:

KONSUM DRESDEN eG
Tharandter Straße 69, 01187 Dresden
AG Dresden GfR Nr. 18, USt-IdNr. DE140320230
E-Mail: info@konsum-dresden.de
Telefon: (0351) 4136-333
www.konsum.de



Satz: Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co. KG
Druck: Druckerei Veters GmbH & Co. KG
Auflage: 7.000 Exemplare



DE-ÖKO-006

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Die Abgabe erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebote nur solange der Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in jedem Markt erhältlich. Alle Preisangaben (in Euro) sind gültig im Vertriebsgebiet Sachsen.

Copyright: Die in diesem Wochenjournal veröffentlichten Beiträge sind urheberrechtlich geschützt. Ein Nachdruck darf nicht ohne schriftliche Genehmigung des Verfassers erfolgen. Unter dieses Verbot fällt insbesondere die gewerbliche Vervielfältigung per Kopie, die Aufnahme in elektronische Datenbanken und die Vervielfältigung.